
 

 

П Р И К А З 

 
НАЧАЛЬНИКА  УПРАВЛЕНИЯ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН 

 

 

29.08.2022 г.                                                                                                 № 01-07/462 

с.Белая Глина 

 

 

Об открытии  профильных классов (групп) 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ  

«Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  приказом  Минобрнауки  РФ  от  30  

августа  2013   года  №   1015   «Об  утверждении  Порядка  организации  и  осу-

ществления    образовательной   деятельности   по   основным  образовательным 

программам  -  образовательным программам начального общего, основного общего  

и   среднего   общего   образования»,   порядком   организации   индивидуального  

отбора при приеме в образовательные  организации для получения среднего общего  

образования на профильном уровне, п р и к а з ы в а ю: 

1. Директорам МБОУ СОШ № 5 О. Ю. Звягиной, МАОУ СОШ № 9                     

С. В. Онищенко, МБОУ   СОШ  №  11  Г.С. Шевченко,   МБОУ   СОШ  №  12                            

И.  С.  Михайленко, МБОУ СОШ № 16 Л. В.  Хрулевой, МБОУ, СОШ № 18               

А.В. Цапенко, МБОУ СОШ № 20 К.Н. Комову, МБОУ СОШ № 28 О.К. Шмигель-

ской, МБОУ СОШ № 31 О.А. Пановой,  МБОУ СОШ № 32 Т.В. Алфимовой, МБОУ 

СОШ № 36 Д.В. Петраковой открыть с 01 сентября 2022  года профильные классы ( 

группы): 

- МБОУ СОШ № 5 – естественно - научный (естественно-научной направлен-

ности) профильный класс; 

- МАОУ СОШ № 9 – технологические (физико- атематический направленно-

сти) профильные классы; 

- МБОУ СОШ № 11 – естественно - научный (химико-биологической    

направленности) профильный класс; 

- МБОУ СОШ № 12 - естественно-научную (естественно-тематической 

направленности), гуманитарную (социально-педагогической направленности) про-

фильные группы; 

- МБОУ СОШ № 15-  универсальный профильный класс; 

- МБОУ СОШ № 16 –  универсальный профильный класс; 

- МБОУ СОШ № 18 –  естественно - научный (естественно-научной направ-

ленности) профильный класс; 

- МБОУ СОШ № 20 - универсальный профильный класс; 

- МБОУ СОШ № 28 - универсальный профильный класс; 

- МБОУ СОШ № 31 - гуманитарный (социально-педагогической направленно-

сти) профильный класс; 

- МБОУ СОШ № 32 - универсальный профильный класс;  

2. При зачислении в профильные классы (группы) обеспечить соблюдение 

требований Порядка организации индивидуального отбора при приеме в образова-



тельные организации для получения среднего общего образования в профильных 

классах (группах). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Начальник Управления образования  

администрации муниципального образования  

Белоглинский район                                                                                               Т.В. Сорокина 
 

 


